Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082900259

259

Nº 164, sexta-feira, 29 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TRIATHLON
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº PR001/2025

A Confederação Brasileira de Triathlon (CBTri) informa que deu início na
plataforma da BBMnet (www.novobbmnet.com.br) e no site da CBTri ao processo de seleção
nº PR001/2025, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, para contratação de empresa
especializada em agenciamento de viagens. A data de início de cadastro de propostas será dia
27/08/2025 às 09h e a sessão de disputa de preços será realizada no dia 11/09/2025 às 14h.

SANDRO LUCIANO BERNARDONI
Presidente

CENTRO DE REABILITAÇÃO WASHINGTON LUIZ PINHEIRO
M AG A L H Ã ES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A presidente do Centro de Reabilitação Washington Luiz Pinheiro Magalhaes,
no uso das suas atribuições estatutárias, com sede no Rio de Janeiro, Ilha do Governador
- RJ, convoca todos os membros para realização da assembleia geral extraordinária, que se
realizará no dia 23 de junho de 2025, Rua Francisca Matos, 580 - Bancários - Ilha do
Governador, Rio de Janeiro, CEP 21.910-055. A senhora Rita de Cássia Xavier de Magalhães
e demais membros, se encontraram em formato online, onde teve início às vinte horas da
noite (20h). A reunião foi realizada com a presença, dos diretores que foram indicados
para assumir a diretoria da instituição e teve seu término às vinte e uma horas da mesma
(21:00h). Teve como pautas, a aprovação do Estatuto com Regimento Interno, da Nova
Diretoria e alteração do nome da instituição, deixando de ser Associação e passando a ser
Instituto Laços de Inclusão Washington Luiz Pinheiro Magalhaes. ATA de destituição da
Antiga Diretoria e posse da Nova Diretoria, aprovação do Estatuto com Regimento Interno
e alteração do nome da instituição, deixando de ser Associação e passando a ser Instituto
ILI - RJ e criação do Conselho fiscal.

Rio de Janeiro-RJ, 1º de junho de 2025.
RITA DE CÁSSIA XAVIER DE MAGALHÃES

EDIFÍCIO BEETHOVEN SPE LTDA
ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS - REDUÇÃO DE CAPITAL

Aos 02 dias do mês de janeiro de 2025, às 13:30, reuniram-se, na sede da
sociedade situada à Rua Octaviano Gozzano, nº 325 - 12º Andar, bairro Parque Campolim,
Sorocaba/SP, CEP 18048-100, as sócias e administradores da empresa Edifício Beethoven
Spe Ltda. - CNPJ nº 16.537.774/0001-96 - NIRE: 3522674671-1, sociedade empresária
limitada, inscrita no CNPJ sob nº 16.537.774/0001-96, para deliberarem sobre a redução do
capital social, conforme faculta o artigo 1.084 do Código Civil. Deliberação: Foi aprovada,
por unanimidade, a redução do capital social da empresa no valor de R$99.000,00,
passando de R$100.000,00 para R$1.000,00, mediante a distribuição de lucros acumulados
aos sócios, proporcionalmente às suas participações no capital social. A redução não
importará prejuízo para terceiros, conforme demonstrações contábeis apresentadas e
arquivadas na sede da empresa. Fica aberto o prazo legal de 90 (noventa) dias para
oposição de credores, nos termos do art. 1.084, § 1º, do Código Civil. Sorocaba-SP, 02 de
janeiro de 2025. Sandro Eduardo de Souza - Presidente da Mesa.

CLUBE BRASILEIRO DE PEBOLIM
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

EDITAL DE CONVITE PARA ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO DAS FEDERAÇÕES ESTADUAIS
E DISTRITAL DE PEBOLIM E DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE PEBOLIM

O Presidente do Clube Brasileiro de Pebolim convida a todos os filiados para
Assembleia Geral de Fundação das Federações Estaduais e Distrital de Pebolim a ser realizada
no dia 5 de setembro de 2025, por meio digital com início às 19h em primeira chamada e
meia hora depois em segunda chamada e da Assembleia Geral de Fundação Confederação
Brasileira de Pebolim que iniciar-se-á logo após a indicação de cada representante das
Federações Estaduais e Distrital de Pebolim presentes na 2ª chamada da Assembleia Geral. A
Assembleia Geral é para deliberarem sobre os seguintes assuntos: Fundação das Federações
Estaduais e Distrital de Pebolim; Aprovação dos Estatutos Sociais das Federações Estaduais e
Distrital de Pebolim; Eleição da primeira Diretoria e do primeiro Conselho Fiscal das
Federações Estaduais e Distrital de Pebolim; Posse dos eleitos das Federações Estaduais e
Distrital de Pebolim; Indicação do Representante para a Assembleia Geral de criação da
Confederação Brasileira de Pebolim - CBP; Fundação da Confederação Brasileira de Pebolim -
CBP; Aprovação do Estatuto Social da Confederação; Eleição de sua primeira Diretoria e de

seu primeiro Conselho Fiscal da Confederação; Posse dos eleitos da Confederação.

RENATO GUIMARÃES SILVA

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 439/2025

COMPRASGOV nº 90439/2025 - SEAGRI
SEI Nº 0853.017085.00041/2025-03

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
software/app desenvolvida com a tecnologia Flutter com Dart (solução pronta) de uso
por tempo indeterminado de sistema integrado web e aplicativo móvel - app, bem
como o fornecimento serviços especializado de customização, integração, implantação,
sustentação, cadastro in loco dos fornecedores, treinamento e horas evolução e uma
ferramenta de IA com foco no Agro, visando atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Agricultura - SEAGRI.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir
do dia 28/08/2025 , por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e
www.comprasnet.gov.br, UASG: 927996.

Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia
16/09/2025, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 27 de Agosto de 2025.
JOSÉ ALBERTO LIMA CASTRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 436/2025 - SRP

COMPRASGOV nº 90436/2025 - SEE
SEI Nº 0014.004867.00099/2025-18

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos permanentes
(televisores, ventiladores, bombas d'água, carro de carga e descarga e estantes em aço) é
fundamentada pela necessidade de substituir bens móveis que estão depreciados ou

comprometidos em sua funcionalidade, tanto nas escolas quanto nas unidades administrativas
vinculadas à Secretaria de Estado de Educação e Cultura (SEE/AC).

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia
28/08/2025 , por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, UASG:
927996.

Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia
15/09/2025, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 27 de Agosto de 2025.
GARDÊNIO RELXSON MARTINS CLAUDIO

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 376/2025 - SRP

COMPRASGOV nº 90376/2025 - SESACRE
SEI Nº 0019.015002.00140/2025-11

Objeto: Aquisição de veículos tipo Ambulâncias, para atender as demandas
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência-SAMU.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório
acima mencionado, previamente marcado para o dia 28/08/2025 às 09h15min (horário de
Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União, no Jornal Opinião
e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, UASG: 927996, em razão de
haver pedidos de esclarecimentos e/ou impugnações, pendentes de resposta do órgão
demandante.

Rio Branco-AC, 27 de Agosto de 2025.
GARDENIO RELXSON MARTINS CLAUDIO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE COMPRAS E LICITAÇÕES DO AMAPÁ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2025

PROCESSO SIGA nº 00020/SECCOMPRAS/2025
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, n 059/2025-SECCOMPRAS

A Secretaria de Estado de Compras e Licitações Sustentáveis-SECCOMPRAS, leva
ao conhecimento dos interessados que o Pregão, na forma eletrônica, nº 059/2025-
SECCOMPRAS, que estava marcado para o dia 29/08/2025, cujo Objeto é o Registro de
Preços para aquisição de colchões, visando atender as necessidades dos órgãos e entidades
que integram a Administração Pública do Estado do Amapá, conforme condições,
especificações e quantitativos constantes no Edital, foi ADIADO para o dia 15/09/2025,
mantidos os horários fixados anteriormente, a fim de cumprimento do prazo regulamentar
mínimo previsto no art. 55 da lei n. 14.133/21 para o cadastramento de propostas dos
interessados.

O edital completo, seus anexos e quaisquer Informações poderão ser obtidas
pelos e-mails licita03@scl.ap.gov.br e coordlicit@scl.ap.gov.bre através dos endereços
eletrônicos http://www.siga.ap.gov.br e https://pncp.gov.br.

Macapá-AP, 22 de agosto de 2025.
FLÁVIA CHRISTINA SOARES LUZ DA COSTA
Coordenadora de Processos de Licitações

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 28/2025

PROCESSO SIGA n 00008/SETRAP/2025 CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, n
0 2 8 / 2 0 2 5 - S EC CO M P R A S

A Secretaria de Estado de Compras e Licitações Sustentáveis-SECCOMPRAS, leva
ao conhecimento dos interessados que a Concorrência, na forma eletrônica, nº 028/2025-
SECCOMPRAS, que estava marcada para o dia 23/09/2025, cujo Objeto é a Contratação de
empresa que detenha capacidade técnica e financeira visando a execução de obras de
artes especiais, para a Construção da Ponte em Concreto sobre o Rio Anauerapucu e
acessos localizados na Rodovia AP - 010 - Santana, conforme condições, especificações e
quantitativos constantes no Edital, foi ADIADO para o dia 06/10/2025, mantidos os horários
fixados anteriormente, a fim de cumprimento do prazo regulamentar mínimo previsto no
art. 55 da lei n. 14.133/21 para o cadastramento de propostas dos interessados.

O edital completo, seus anexos e quaisquer Informações poderão ser obtidas
pelos e-mails licita11@scl.ap.gov.br e coordlicit@scl.ap.gov.bre através dos endereços
eletrônicos http://www.siga.ap.gov.br e https://pncp.gov.br.

Macapá-AP, 22 de agosto de 2025.
FLÁVIA CHRISTINA SOARES LUZ DA COSTA
Coordenadora de Processos de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 33/2025-SECCOMPRAS

PROCESSO SIGA nº 00033/SEINF/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 01ª

ETAPA DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE DA ZONA NORTE, ABRANGENDO URBANISMO,
PAISAGISMO E EDIFICAÇÕES COM INFRAESTRUTURA COMPLETA, NO MUNICÍPIO DE
MACAPÁ/AP, conforme condições, especificações e quantitativos constantes no Edital,
independente de transcrição, que estará disponível no endereço eletrônico
www.siga.ap.gov.br. A abertura das propostas será em 18/09/2025, às 8h30min (horário de
Brasília) e a sessão de disputa no mesmo dia às 09h (horário de Brasília). O edital
completo, seus anexos e quaisquer Informações poderão ser obtidas pelos e-mails
licita05@scl.ap.gov.br e coordlicit@scl.ap.gov.br e através dos endereços eletrônicos
http://www.siga.ap.gov.br e https://pncp.gov.br.

Macapá-AP, 27 de agosto de 2025.
FLÁVIA CHRISTINA SOARES LUZ DA COSTA
Coordenadora de Processos de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 32/2025-SECCOMPRAS

PROCESSO SIGA nº 00016/SEINF/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra pública

de edificação hospitalar, sob o regime de empreitada por preço global, com fornecimento
total de materiais, mão de obra, equipamentos e insumos necessários à construção de uma
Maternidade Porte I de Alto Risco no município de Santana, conforme Edital, que estará
disponível no endereço eletrônico www.siga.ap.gov.br. A abertura das propostas será em
07/10/2025, às 8h30min (horário de Brasília) e a sessão de disputa no mesmo dia às 09h
(horário de Brasília).

O edital completo, seus anexos e quaisquer Informações poderão ser obtidas
pelos e-mails licita06@scl.ap.gov.br e coordlicit@scl.ap.gov.br e através dos endereços
eletrônicos http://www.siga.ap.gov.br e https://pncp.gov.br.

Macapá-AP, 22 de agosto de 2025.
FLÁVIA CHRISTINA SOARES LUZ DA COSTA

Coordenadora de Licitações - CLC/SECCOMPRAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-29T03:36:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial